



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS
UNITÁRIOS

PREGÃO PRESENCIAL/SRP N° 001/2020-CMPM

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó (400g)	UND	200	7,90	1.580,00
2	Açúcar cristal pc 1k	PCT	700	3,40	2.380,00
3	Água mineral 20 lt	UND	300	24,50	7.350,00
4	Água mineral 300 ml	UND	1.000	2,10	2.100,00
5	Amido de milho 200g	UND	150	2,60	390,00
6	Aveia em flocos 250g	UND	300	5,10	1.530,00
7	Azeite de dendê 400ml	UND	75	7,50	562,50
8	Biscoito doce 400 gr	Pct	700	6,10	4.270,00
9	Bolacha Salgada 400g	PCT	700	5,10	3.570,00
10	Bolacha recheada -grande 400 gr	Pct	1.200	5,10	6.120,00
11	Bolacha recheada -pequena 56 gr	Pct	1.200	4,60	5.520,00
12	Bolas de chocolate - pote c/1 kg	Pct	100	43,75	4.375,00
13	Café em Pó embalado à Vacuo pct com 250 g	UND	700	6,60	4.620,00
14	Canela em pó 100 g	UND	30	5,90	177,00
15	Canela para chá pct c/ 50g	UND	50	3,00	150,00
16	Chá (sabores diversos)	cx	100	5,00	500,00
17	Chocolate granulado 140gr	Kg	50	3,10	155,00
18	Coco ralado 100 gr	UND	100	4,10	410,00
19	Creme de leite com 200g	UND	150	5,60	840,00
20	Fermento para pão/sache 125g	sache	100	8,10	810,00
21	Flocos de Milho pré-cozido 500gr	UND	200	3,50	700,00
22	Fubá de milho 500 gr	UND	100		



**PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ**

				3,60	360,00
23	Nescau em Lata 400g	UND	100	8,10	810,00
24	Milharina	Und	200	2,10	420,00
25	Garrafa térmica 2 lts	UNID	30	40,10	1.203,00
Total do lote					50.902,50
LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Leite condensado 395g	UND	150	6,10	915,00
2	Leite de coco 500 ml	UND	150	7,00	1.050,00
3	Leite em pó pacote 400 gr.	UND	1.200	6,10	7.320,00
4	Margarina 1Kg	UND	100	10,10	1.010,00
5	Margarina 500 gr	UND	150	8,60	1.290,00
6	Margarina 250 gr	UND	200	5,10	1.020,00
7	Massa p/pão de queijo pct c/1 kg	Kg	100	15,62	1.562,00
8	Massa para Bolo diversos sabores	Und	250	6,10	1.525,00
9	Milho p/canjica branco 500 gr	UND	100	3,85	385,00
10	Milho verde em conserva lata peso drenado 200g	UND	100	3,60	360,00
11	Mistura a base de milho para preparo de mingau (sabores variados)	Kg	200	8,10	1.620,00
12	Óleo de soja refinado 900ml	UND	50	8,10	405,00
13	Ovos de galinha de granja (branco)	DZ	150	12,10	1.815,00
14	Ovos de granja (vermelho)	dz	150	16,00	2.400,00
15	Presunto	KG	30	25,00	750,00
16	Queijo comum	Kg	30	21,00	630,00
17	Queijo mussarela	KG	30	31,00	930,00
18	Sal moído iodado de 1kg	KG	50	2,00	100,00
19	Sopão de carne com macarrão e legumes de 196g	UND	300	6,00	1.800,00
20	Suco de Garrafa 500 ml maracujá	UND	200	7,00	1.400,00
21	Suco em garrafa 250 ml sabor caju e goiaba	UND	200	5,00	1.000,00
22	Suco em pacote de 140 gramas	UND	300		



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

				3,00	900,00
23	Trigo com fermento tipo1-1 Kg	Kg	150	6,50	975,00
24	Trigo sem fermento pct de 1kg	KG	150	5,50	825,00
Total do Lote					31.987,00
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Água sanitária com 1000 ml	CX	250	3,55	887,50
2	Água sanitária teor de cloro ativo 2.00% a 2.5% pp, embalagem plástica de 1lt cx c/12 frasco	UND	200	3,30	660,00
3	Álcool 92° cx. c/ 12 litros	CX	50	8,50	425,00
4	Álcool etílico hidratado 65° (em gel) frasco 500mg cx c/12	CX	75	9,00	675,00
5	Alvejante perfumado, embalagem plástica 1000ml cx c/12 und.	UND	75	3,13	234,75
6	Avental bata 66 x 50 cm composto de PVC e Poliéster	UND	50	20,45	1.022,50
7	Bacia de alumínio pequena	UND	50	55,60	2.780,00
8	Bacia plástica resistente - 10 litros	UND	50	13,67	683,50
9	Caixa de isopor 07 lt	UND	25	9,54	238,50
10	Caixa de isopor 12 lt	UND	25	14,13	353,25
11	Caixa de isopor 21 lt	UND	25	23,86	596,50
12	Caixa de isopor 50 lt	UND	25	55,25	1.381,25
13	Caixa de isopor 80 lt	UND	25	85,23	2.130,75
14	Cera líquida cx. c/ 12x 750 ml	CX	50	65,04	3.252,00
15	Cesto telado 30 lt	UND	75	20,55	1.541,25
16	Coador p/ café nº 08	UNID	75	2,50	187,50
17	Coador para café tam. médio	UND	75	3,42	256,50
18	Corda seda nº 08	PCT	75	2,91	218,25
19	Desinfetante 1.000ml	Uni	200	3,20	640,00
20	Desinfetante p/ limpeza pesada em piso rústico em geral, frasco c/ 2000ml em embalagem plástica cx c/ 06 und "limpeza pesada"	UNID	150	5,50	825,00
21	Desodorante sólido para sanitário	UND	150	2,74	411,00
22	Desodorizador de ar cx c/ 12x 360 ml	CX	100		





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

				136,88	13.688,00
23	Detergente 500 ml cx c/ 24 und	CX	100	59,25	5.925,00
Total de Lote					39.013,00
LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Escova p/vaso	UND	100	10,80	1.080,00
2	Escovão com cabo	UNID	100	17,73	1.773,00
3	Esponja de aço fina, fardo com 14 und	UNID	50	26,46	1.323,00
4	Esponja dupla face	UND	200	2,20	440,00
5	Flanela para limpeza multiuso	UNID	200	3,90	780,00
6	Inseticida aerossol de 300 ml sem cheiro	UNID	100	11,78	1.178,00
7	Inseticida Líquida cx c/12x365 ml	CX	100	12,78	1.278,00
8	Isqueiro grande com selo do imetro	UNID	50	5,50	275,00
9	Limpa alumínio c/ 500 ml	UNID	150	2,75	412,50
10	Limpa cerâmica e azulejo 1000ml	UNID	100	5,45	545,00
11	Limpa vidro 500ml	UNID	100	11,33	1.133,00
12	Lixeira basculante gigante	UNID	25	112,15	2.803,75
13	Lixeira com tampa e pedal, de plástico 08 lts	UNID	50	39,30	1.965,00
14	Lixeira plástica média	PCT	50	65,60	3.280,00
15	Lixeira plástica pequena	PCT	50	15,43	771,50
16	Lustra móveis 200 ml 12x200ml	UNID	100	5,37	537,00
17	Pá para lixo com cabo	UND	50	16,43	821,50
18	Pá para lixo em plástico	UND	100	3,12	312,00
19	Palha de aço nº 0	UND	100	2,05	205,00
20	Pano de chão	UND	100	4,59	459,00
21	Pano de prato 100% algodão branco 78X44cm	UND	100	3,43	343,00
22	Pilha alcalina palito de 1,5v	UND	50	5,50	275,00
23	Pilha alcalina pequena	PAR	50	7,30	365,00





PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

24	Pregadores p/varal	UND	100	3,92	392,00
25	Sabão em barra cx. c/50x200 gr	Caixa	100	47,26	4.726,00
26	Sabão em pó cx. C 24x500 gr.	Caixa	50	109,40	5.470,00
27	Sabonete de 90g 1º linha	UND	50	1,88	94,00
28	Sabonete líquido antibactericida 250 ml	UND	75	13,64	1.023,00
29	Saco alvejado 100% algodão	UND	50	4,88	244,00
30	Soda cáustica 1kg	UND	50	23,24	1.162,00
Total do Lote					35.466,25
LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Balde de plástico-10 L	UND	25	14,55	363,75
2	Balde plástico - 12 litros	UND	25	14,55	363,75
3	Balde plástico - 20 litros	UND	25	30,46	761,50
4	Balde plástico c/ tampa 100 L	UND	25	67,90	1.697,50
5	Copo descartável 150ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	150	3,80	570,00
6	Copo descartável 200ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	150	4,37	655,50
7	Copo descartável 300ml p/ água (pct c/ 100 und)	PCT	150	5,34	801,00
8	Copo descartável 50ml p/ café (pct c/ 100 und)	PCT	100	2,50	250,00
9	Guardanapo de papel 23X20	UND	100	2,50	250,00
10	Guardanapos de papel 14 x 14 c/ 500 und.	UND	100	4,49	449,00
11	Luva p/ limpeza descartavel	CX	50	33,95	1.697,50
12	Luvas de latex	CX	25	19,40	485,00
13	Papel higiênico pct de 04 rolos	PCT	150	4,81	721,50
14	Papel higiênico pct de 01 rolo	UND	500	1,40	700,00
15	Papel toalha branco pct com 2 rolos	PCT	100	6,78	678,00
16	Rodo de 30 cm c/ cabo	UND	75	14,55	1.091,25
17	Rodo de 60 cm c/ cabo	UND	75	17,40	1.305,00
18	Saco de pano fino	UND	100		



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ - PARÁ

				5,25	525,00
19	Saco de pano grosso	UND	100	8,25	825,00
20	Saco p/ lixo 100 lts pct c/ 5 und	PCT	300	5,26	1.578,00
21	Saco p/ lixo 30 lts pct de 10 und.	PCT	250	4,16	1.040,00
22	Saco p/ lixo 50 lts pct de 10 und.	PCT	250	4,66	1.165,00
23	Vassoura piaçaba	UND	100	10,77	1.077,00
24	Vassoura de pelo	UND	80	17,94	1.435,20
SOMA DO LOTE					20.485,45
TOTAL GERAL					177.854,20

Porto de Moz /PA, 10 de janeiro de 2020.


JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 021/2019